АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	7 октября 2022 г.	01-2248-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2185-а (с изменениями от 4 апреля 2022 года № 01-606-а и от 21 июля 2022 года № 01-1622-а)

21 0400 ДО НПА

В целях эффективного расходования средств на реализацию мероприятий муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2185-а (с изменениями от 4 апреля 2022 года № 01-606-а и от 21 июля 2022 года № 01-1622-а), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2185-а (с изменениями от 4 апреля 2022 года № 01-606-а и от 21 июля 2022 года № 01-1622-а), следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации», изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 554178,5 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 476364,1 тыс. рублей;
2023 год – 59914,3 тыс. рублей;
2024 год – 17900,0 тыс. рублей

2. #G0Приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на     территории Тихвинского городского поселения» «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (Приложение).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации                                                                    Ю.А. Наумов

Михайлова Олеся Викторовна,
75-123
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заведующий жилищным отделом

	Соколова Т.В.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заведующий отделом по строительству

	Чикалов А.А.

	Заведующий отделом коммунального хозяйства

	Богдашова Л.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1

	Жилищный отдел
	-2

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	-1

	Отдел по строительству
	-1

	Комитет по экономике и инвестициям
	-1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	-1

	Итого:
	8

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 7 октября 2022 года №01-2248-а

Приложение №2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
"Обеспечение качественным жильем граждан
на территории Тихвинского городского поселения",
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 г. №01-2185

	План реализации муниципальной программы "Обеспечение качественным жильем граждан, проживающих на территории Тихвинского городского поселения"

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов

	1. Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Комитет ЖКХ (Жилищный отдел)
	2022
	247 289,4
	0,0
	247 241,9
	47,5

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонд

	2022
	247 289,4
	0,0
	247 241,9
	47,5

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Федеральным проектам, входящим в состав национальных проектов

	2022
	247 289,4
	0,0
	247 241,9
	47,5

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	247 289,4
	0,0
	247 241,9
	47,5

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта

	1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Комитет ЖКХ (Жилищный отдел)
	2022
	133 987,7
	0,0
	117 626,6
	16 361,1

	2023
	16 572,5
	0,0
	0,0
	16 572,5

	2024
	15 000,0
	0,0
	0,0
	15 000,0

	1.1. Ликвидация аварийного жилищного фонда - за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	118 814,7
	0,0
	117 626,6
	1 188,1

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Поддержка жилищно-коммунального хозяйства - за счет средств районного бюджета

	2022
	3 000,0
	0,0
	0,0
	3 000,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Обеспечение других мероприятий в рамках переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	2022
	12 173,0
	0,0
	0,0
	12 173,0

	2023
	16 572,5
	0,0
	0,0
	16 572,5

	2024
	15 000,0
	0,0
	0,0
	15 000,0

	2. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Жилье"
	Отдел по
строительству
	2022
	75 101,6
	0,0
	69 705,0
	5 396,6

	2023
	39 742,3
	0,0
	36 820,8
	2 921,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Проектирование и строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам

	2022
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	2023
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Проектирование и строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам - за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	74 951,6
	0,0
	69 705,0
	5 246,6

	2023
	39 592,3
	0,0
	36 820,8
	2 771,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Мероприятиям, направленным на достижение целей федеральных проектов

	2022
	209 089,3
	0,0
	187 331,6
	21 757,7

	2023
	56 314,7
	0,0
	36 820,8
	19 493,9

	2024
	15 000,0
	0,0
	0,0
	15 000,0

	2022-2024
	280 404,0
	0,0
	224 152,4
	56 251,7

	ИТОГО по Проектной части

	2022
	456 378,7
	0,0
	434 573,5
	21 805,3

	2023
	56 314,7
	0,0
	36 820,8
	19 493,9

	2024
	15 000,0
	0,0
	0,0
	15 000,0

	2022-2024
	527 693,5
	0,0
	471 394,3
	56 299,2

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении жильем граждан Тихвинского городского поселения"
	Комитет ЖКХ (Жилищный отдел)
	2022
	6 107,7
	419,5
	5 218,8
	469,4

	2023
	3 443,1
	0,0
	2 272,1
	1 171,0

	2024
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	1.1. Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	2022
	4 188,2
	419,5
	3 433,6
	335,1

	2023
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	2024
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	1.2. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда - за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	1 919,6
	0,0
	1 785,2
	134,4

	2023
	2 443,1
	0,0
	2 272,1
	171,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт многоквартирных домов"
	Комитет ЖКХ (Отдел коммунального
хозяйства)
	2022
	12 359,5
	0,0
	0,0
	12 359,5

	2023
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.1. Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"

	2022
	12 000,0
	0,0
	0,0
	12 000,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД

	2022
	259,5
	0,0
	0,0
	259,5

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Обследование домов жилого фонда

	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2023
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3. Комплекс процессных мероприятий  в области жилищного хозяйства
	Комитет ЖКХ (Жилищный отдел)
	2022
	1 518,2
	0,0
	0,0
	1 518,2

	2023
	56,5
	0,0
	0,0
	56,5

	2024
	1 800,0
	0,0
	0,0
	1 800,0

	3.1. Обеспечение других мероприятий в области жилищного хозяйства

	2022
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	2023
	56,5
	0,0
	0,0
	56,5

	2024
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	3.2. Создание условий для предоставления жилых помещений

	2022
	918,2
	0,0
	0,0
	918,2

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	1 200,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	Итого по Процессной части

	2022
	19 985,4
	419,5
	5 218,8
	14 347,1

	2023
	3 599,6
	0,0
	2 272,1
	1 327,5

	2024
	2 900,0
	0,0
	0,0
	2 900,0

	2022-2024
	26 485,0
	419,5
	7 490,9
	18 574,6

	Итого по Программе, в том числе
	2022
	476 364,1
	419,5
	439 792,3
	36 152,3

	2023
	59 914,3
	0,0
	39 092,9
	20 821,5

	2024
	17 900,0
	0,0
	0,0
	17 900,0

	2022-2024
	554 178,5
	419,5
	478 885,2
	74 873,8

__________________________